
UCHWAŁA Nr XIX/143/20
Rady Gminy Działdowo

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XVII/139/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 
11 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2020 r. poprzez:

1) zmianę w planie dochodów, w ten sposób, że załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2) zmianę w planie wydatków, w ten sposób, że załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) zmianę w planie zadań  inwestycyjnych  (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2020 r., w ten 
sposób, że załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały, kwota wydatków  
w 2020 r. wynosi 3.078.717,83 zł,

4) zmianę w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 
w wysokości 1.109.652,68 zł, w ten sposób, że załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4,

5) zmianę w planie przychodów w wysokości 2.755.470 zł i rozchodów budżetu w wysokości 450.000 zł 
w 2020 r. w ten sposób, że załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5,

6) zmianę w planie dotacji udzielonych z budżetu j.s.t., realizowanych przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych w 2020 r., w ten sposób, że załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6,

7) zmianę w § 5 punkt 3, który otrzymuje brzmienie „spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 450.000 zł ”.

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi:

- dochody 47.307.768,95zł, z tego dochody bieżące 45.695.220zł, dochody majątkowe 1.612.548,95zł,

- wydatki 49.613.238,95 zł, z tego wydatki bieżące 45.610.445,12zł, wydatki majątkowe 4.002.793,83zł.

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 2.305.470 zł zostanie pokryty z:

1) kredytów w kwocie 1.800.000 zł,

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  w kwocie 55.470 zł,

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy, wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 450.000 zł.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020.



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

 
Przewodnicząca Rady

Krystyna Wasiak



 
 

 
 

Plan dochodów na 2020 r. po zmianach     
                                                                                              Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIX/143/20 

                                                                                                       Rady Gminy Działdowo 

                                                                                                        z dnia 30 stycznia 2020 r. 

   

     
            

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 944 473,00 100 112,00 1 044 585,00  

 85295  Pozostała działalność 300,00 100 112,00 100 412,00  
  

6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 100 112,00 100 112,00 
 

Razem: 47 207 656,95 100 112,00 47 307 768,95  
 



 
 

 
 

 Plan wydatków na 2020 r. po zmianach  

                                                                                                                                         Załącznik  Nr 2 

                                                                                                                                                    do Uchwały Nr XIX/143/20 

                                                                                                                                                 Rady Gminy Działdowo 

                                                                                                                                                  z dnia 30 stycznia 2020 r. 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 2 765 027,35 -32 029,16 2 732 998,19  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 72 151,56 5 500,00 77 651,56  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 500,00 5 500,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 867 875,79 -37 529,16 1 830 346,63  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 292,74 -17 529,16 119 763,58  

  4300 Zakup usług pozostałych 159 500,00 -33 100,00 126 400,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 352 473,47 13 100,00 1 365 573,47  
750   Administracja publiczna 4 747 795,37 55 470,00 4 803 265,37  

 75095  Pozostała działalność 208 362,68 55 470,00 263 832,68  

  
2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorzadu terytorialnego 

20 000,00 55 470,00 75 470,00 

 

801   Oświata i wychowanie 15 745 058,99 0,00 15 745 058,99  

 80101  Szkoły podstawowe 12 274 638,49 0,00 12 274 638,49  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 194 802,00 -15 900,00 8 178 902,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 910,00 15 900,00 44 810,00  
852   Pomoc społeczna 2 968 029,00 132 141,16 3 100 170,16  

 85295  Pozostała działalność 50 300,00 132 141,16 182 441,16  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 132 141,16 132 141,16  
Razem: 49 457 656,95 155 582,00 49 613 238,95  

        

 



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XIX/143/20

Rady Gminy Działdowo
 z dnia 30 stycznia 2020 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2020 r.
w złotych

NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO
REALIZOWANEGO W 2020 ROKU

Planowane
wydatki na
inwestycje
wieloletnie

przewidziane do
realizacji w 2020

PLANOWANE WYDATKI 

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

ROK  W TYM ŹRÓDŁA FINANSOWANIA
BUDŻ. WYDATKI WŁASNE j.s.t.

KREDYTY

ŚRODKI
POCHODZĄC
E Z INNYCH
ŹRÓDEŁ*

ŚRODKI
WYMIENION
E W ART.5
UST.1 PKT 2 I

3 U.F.P.

L.p. Dział Rozdz. 2020
(VII+VIII+X+ § 6050

XI) § 6060 § 6059

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

1  010 01010 Rozbudowa kanalizacji w Grzybinach 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Rozbudowa wodociągu w Filicach 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy Działdowo

E-usługi jako nowoczesne rozwiązania sieci
wodociągowej w Gminie Działdowo 1 142 840,00 112 320,00 154 578,00 875 942,00 Urząd Gminy Działdowo

Rozbudowa wodociągu w Ruszkowie 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Rozbudowa wodociągu w Pierławkach 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Wykup sieci wodociągowej od inwestora
prywatnego 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Razem 1 142 840,00 190 000,00 302 320,00 154 578,00 0,00 0,00 875 942,00 x

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

2  600 60016 Sołectwo Kisiny- budowa chodnika przy drodze
gminnej nr 187050N 24 518,63 24 518,63 Urząd Gminy Działdowo

Sołectwo Gąsiorowo- budowa chodnika przy
drodze gminnej nr 187006N 7 019,11 7 019,11 Urząd Gminy Działdowo

Sołectwo Gnojno- ułożenie chodnika na odcinku
do wsi Łążek dz. Nr 717/1, nr drogi 187040-
dalszy etap

14 166,81 14 166,81 Urząd Gminy Działdowo

Sołectwo Uzdowo- budowa drogi wewnętrznej
na działce nr 390/4- dalaszy etap 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Przebudowę drogi gminnej w m. Kisiny dz. Nr
738/1,878 14 000,00 14 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 390/4
w miejscowości Uzdowo 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Przebudowę drogi gminnej w m. Burkat dz. Nr
58,59 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Przebudowę drogi- Komorniki dz. Nr 393 13 000,00 13 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w
miejscowości Uzdowo, Gmina Działdowo 660 989,03 330 495,03 330 494,00 Urząd Gminy Działdowo

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w
miejscowości Uzdowo na działce nr 348, Gmina
Działdowo

533 779,89 266 890,89 266 889,00 Urząd Gminy Działdowo

Wykup działek pod budowę drogi w Uzdowie 13 100,00 13 100,00 Urząd Gminy Działdowo

Razem 0,00 1 365 573,47 768 190,47 0,00 0,00 597 383,00 0,00 x
POMOC SPOŁECZNA

3  852 

85 295
Adaptacja części budynku gminnego na Klub
Seniora + w miejscowości Uzdowo wraz z jego
wyposażeniem.

132 141,16 132 141,16 Urząd Gminy Działdowo

Razem 132 141,16 132 141,16 x

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

4  900  90015 Sołectwo Turza Wielka- zakup i montaż lampy
solarnej 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Sołectwo Burkat-zakup i montaż lampy
hybrydowej 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Księży Dwór- zakup i montaż lamp solarnych 21 813,20 21 813,20 Urząd Gminy Działdowo

90019 Rozbudowa kanalizacji w Burkacie 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Rozbudowa wodociągu w Księżym Dworze 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy Działdowo

90095 Sołectwo Pierławki- doposażenie placu zabaw (
zakup zestawu zabawowego i przygotowanie
dokumentacji)

12 350,00 12 350,00 Urząd Gminy Działdowo

Sołectwo Ruszkowo-zakup i montaż urządzenia
na plac zabaw, przygotowanie dokumentacji 18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Razem 0,00 236 163,20 236 163,20 x
KULTURA FIZYCZNA

5 926 92601 Sołectwo Zakrzewo-utworzenie boiska do piłki
nożnej na terenie wsi 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy Działdowo

Razem 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x
O G Ó Ł E M 1 142 840,00 1 935 877,83 1 450 814,83 154 578,00 0,00 597 383,00 875 942,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenia źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN, UKFiS, Rządowy Program na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
C. Inne źródła

A

        A



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XIX/143/20

Rady Gminy Działdowo
z dnia 30 stycznia 2020 r.

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi.

L.p. Projekt

Kategoria
interwencj
i funduszy
struktural

nych

Klasyfikacja
(dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki w
okresie

realizacji
Projektu

(całkowita
wartość

Projektu) (6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu UE

2020 r.

Wydatki razem
(9+13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem
(14+15+16)

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**
pożyczki i
kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Wydatki majątkowe
razem x 2 634 041,22 692 357,51 875 942,00 1 030 520,00 154 578,00 0,00 0,00 154 578,00 875 942,00 0,00 0,00 875 942,00

1.1

Program: REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 2014-2020
Priorytet: 3 CYFROWY REGION
Działanie: CYFROWA DOSTĘPNOŚĆ INFORMACI SEKTORA PUBLICZNEGO ORAZ WYSOKA JAKOŚĆ E-USŁUG PUBLICZNYCH
Nazwa projektu: E-USŁUGI DLA KLIENTÓW SIECI WODOCIĄGOWEJ W GMINIE DZIAŁDOWO
Razem wydatki: 2 634 041,22 692 357,51 1 941 683,71 1 030 520,00 154 578,00 0,00 0,00 154 578,00 875 942,00 0,00 0,00 875 942,00
z tego: 2020 r. 10 1 030 520,00 154 578,00 875 942,00 1 030 520,00 154 578,00 0,00 0,00 154 578,00 875 942,00 0,00 0,00 875 942,00
2021 r. 1010 1 603 521,22 537 779,51 1 065 741,71 0,00 0,00
2022 r. 6057
2023 r.*** 6059

2 Wydatki bieżące razem x 79 132,68 0,00 79 132,68 79 132,68 0,00 0,00 0,00 0,00 79 132,68 0,00 0,00 79 132,68

2.1

Program: PROGRAM OPERACYJNY POLSKA CYFROWA NA LATA 2014-2020
Priorytet:  CYFROWE KOMPETENCJE SPOŁECZEŃSTWA
Działanie: 3.1 DZIAŁANIA SZKOLENIOWE NA RZECZ ROZWOJU KOMPETENCJI CYFROWYCH
Nazwa projektu: AKADEMIA KOMPETENCJI CYFROWYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY
Razem wydatki: 750 79 132,68 0,00 79 132,68 79 132,68 0,00 0,00 0,00 0,00 79 132,68 0,00 0,00 79 132,68
z tego: 2020 r. 75095 79 132,68 0,00 79 132,68 79 132,68 0,00 0,00 0,00 79 132,68 0,00 0,00 79 132,68

2057,4017,4117,4
127

79 132,68

2021 r.  
2022 r.
2023 r.***

Wydatki OGÓŁEM(1+2) x 2 713 173,90 692 357,51 955 074,68 1 109 652,68 154 578,00 0,00 0,00 154 578,00 955 074,68 0,00 0,00 955 074,68
* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)
** środki własne j.s.t., współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne
*** rok 2023 do wykorzystania fakultatywnego

W Pozycji 1.1 w roku 2020 r.  planowane są środki niekwalifikowane  (§ 6050) w kwocie 112.320 zł.



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr  XIX/143/20

Rady Gminy Działdowo
z dnia  30 stycznia 2020 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

w złotych
L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2020 r.

§
1 2 3 5
1. Planowane dochody 47 307 768,95

Dochody bieżące 45 695 220,00

Dochody majątkowe 1 612 548,95

2. Planowane wydatki 49 613 238,95

Wydatki bieżące 45 610 445,12

Wydatki majątkowe 4 002 793,83

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -2 305 470,00

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 2 305 470,00

Przychody ogółem: 2 755 470,00

1. Zaciągnięte kredyty na rynku krajowym § 952 2 250 000,00

2. Zaciągniete pożyczki na rynku krajowym § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Obligacje skarbowe § 911

8.

Niewykorzystane środki pieniężnena rachunku
bieżącym budżetu, wynikajace  z rozliczenia
dochodów i wydatków, których obowiązek
wynika z odrębnych ustaw (art.217 ust.2 pkt.8
uofp)

§ 905

9.

Rozliczenie środków określonych w art.5 ust.1
pkt 2 uofp i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków

§ 906 55 470,00

10. Inne papiery wartościowe §  931

11. Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy§ 950 450 000,00

Rozchody ogółem : 450 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 200 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6. Wykup innych papierów wartościowych § 982 250 000,00

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XIX/143/20

Rady Gminy Działdowo
z dnia 30 stycznia 2020 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu j.s.t.,realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych  w 2020
r.

(w złotych)

Nazwa zadania/podmiotu

Kwota dotacji

L.p. Dział Rozdział § przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 750 75095 2057
AKADEMIA KOMPETENCJI CYFROWYCH
DLA MIESZKAŃCÓW- podmiot nie należący
do sektora finansów publicznych

75 470,00

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

2 900 90017 2650

GMINNY ZAKŁAD USŁUG
KOMUNALNYCH  W UZDOWIE

258 038,00 0 0
zakres: 
A. Ścieki: 1m3 x 2,64 x 57 000m3 =150 480
               1m3 x 0,78 x 19 700m3 =15 366
               1m3 x 4,10 x 4 000m3 =16 400
               1m3 x 2,10x 9 000 m3 =18 900
               1m3 x 0,66 x 86 200m3 =56 892

3 921 92113 2480 BIBLIOTEKA- CENTRUM KULTURY
GMINY DZIAŁDOWO 0 1 225 966,00

0

4 921 92116 2480 BIBLIOTEKA- CENTRUM KULTURY
GMINY DZIAŁDOWO 0

595 820,00
0

OGÓŁEM 258 038,00 1 821 786,00 75 470,00



Uzasadnienie

W związku ze złożeniem wniosku na realizację zadania „Utworzenie Klubu Seniora + , w miejscowości
Uzdowo ” w ramach programu Wieloletniego „Senior+ ” na lata 2015-2020 zaplanowanie kwoty dotacji po
stronie dochodów w kwocie 100.112 zł.

W planie wydatków zmiany w dziale Transport i łączność. Zaplanowanie środków 5.500 zł na pokrycie
kosztów oprogramowania służącego do wydawania karty mieszkańca. Wprowadzenie nowego zadania
inwestycyjnego na kwotę 13.100 zł o nazwie „Wykup działek pod budowę drogi w Uzdowie ”.

W dziale Administracja Publiczna zwiększenie dotacji o 55.470 zł na realizację zadania o nazwie Akademia
Kompetencji Cyfrowych dla mieszkańców Gminy Działdowo. Jest to projekt granatowy realizowany w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr 3 Cyfrowe kompetencje
społeczne Działanie nr 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych. Zakres
przedmiotowy projektu: szkolenia w zakresie korzystania z Internetu, w tym e -usług dla mieszkańców Gminy
Działdowo. Realizację projektu rozpoczęto w ubiegłym roku.

W dziale Oświata i wychowanie przesunięcia środków na wniosek szkół na bieżącą działalność.

W dziale Pomoc Społeczna zaplanowanie środków na realizację Klubu Senior + w wysokości 132.141,16 zł
(dotacja 100.112 zł, środki własne 32.029,16 zł).




